
2019年3月31日 星期日
2旅游要闻 责编/赵清清 版式/周帆

旅游周刊部主编 电话：8380709

TOURISM WEEKLY

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

航线

深圳=张家界

广州=张家界

沈阳=青岛=张家界

青岛=张家界

青岛=南通=张家界

青岛=扬州=张家界

贵阳=张家界=宁波

宁波=张家界

徐州=张家界

天津=张家界=绵阳

天津=张家界

成都=张家界

烟台=张家界

济南=张家界=海口

广州=张家界=西宁

银川=张家界

兰州=张家界

衡阳=张家界

杭州=张家界

杭州=张家界=丽江

上海（浦东）=张家界=昆
明

上海（浦东）=张家界

大连=南京=张家界

南京=张家界

哈尔滨=石家庄=张家界

常州=张家界

北京=张家界

北京=长沙=张家界

长沙=张家界

呼和浩特=张家界=长沙

揭阳=张家界

西安=张家界=揭阳

西安=张家界

重庆-张家界

温州=张家界

桂林=张家界

郑州=张家界=桂林

釜山=张家界

河内-张家界

胡志明-张家界

台北=张家界

张家界-曼谷

机型

A320

A320

320

32N

73L

32Z

A320

738

A321

A319

A320

A320

A320

A320

A320

MA6

A320

A320

73E

738

A320

A320

A320

JET

A321

A319

A319

A320

738

A320

MA6

A320

CR9

73N

73G

A320

A319

A319

A320

JET

A320

A321

A320

73Q

A321

738

A321

A321

A320

320

航班号

CZ3991/2

CZ3382

CZ3246

CZ3983/4

QW9871/2

QW9853/4

QW9861/2

CZ8547/8

3U8491/2

GT1073/4

BK2757/8

3U8127/8

CA4377/8

MU9943/44

GT1005/6

CZ3245/6

CZ3753/4

MU9675/6

JR1639/40

MU9661/2

GJ8025/6

HO1017/8

FM9342/3

FM9343/4

MU5375/6

9C8983/4

HO1657/8

3U8763/4

HO1641/2

MU2707/8

CZ6277/8

CZ3709/10

CA1359/60

CZ6599/60

JR1621/2

JR1623/4

JR1625/6

JR1553/4

CZ605/6

G52705/6

CZ8257/8

FM9181/2

3U8263/4

JD5205/6

3U8989/90

MU2431/2

HO1723/4

GJ8033/4

HO1733/4

QW6081/2

CZ6891/2

BX371/2

FM871/2

VJ7866/7

VJ2552/3

CZ3025/6

CZ605/605

周班期

每天

每天

每天

每天

3

1.5.7

2.4.6

1.3.6

1.3.5.7

每天

2.4.6

1.3.5.7

1.3.5

每天

2.4.6

每天

2.4.6.7

1.3.5.6.7

每天

1.3.6

2.4.6

每天

每天

每天

3.6

每天

每天

每天

每天

每天

2.4.7

1.5

每天

每天

每天

每天

每天

每天

每天

每天

2.4.6.7

2.3.4.6.7

1.3.5.7

每天

1.3.5.7

每天

每天

3

每天

2.4.6

3.5.7

3.7

3.6

1.5

2.4.6

每天

每天

本报讯 3 月 26 日，记者从
市人民政府游客中心体系建设研
讨会上获悉，位于高速张家界西
的游客中心楠木溪门店即将投入
运营。
根据2015年编制的《张家界

市人民政府游客中心布局规划
（2015-2025）》，全市共规划游
客中心28个，其中游客中心门店
25处，包括新建 14个，租赁 11
个；换乘中心 2处；汽车营地 1
处。建设主要内容为游客接待设
施、停车场等基础设施建设及其
他配套服务设施建设。目前建成

了 5 家门店，完成投资约 1 亿
元，其中正常运营 4家（火车站
广场、森林公园、高速阳和出
口、荷花国际机场门店），高速
张家界西（楠木溪）门店即将投
入运营。另外，长张高速张家界
东（阳湖坪）门店拟选址于科技
路与高速连接线交汇处，计划用
地约40亩，拟建成目前最大的形
象店。该项目正在完善规划设
计，即将启动建设。
（本报记者 赵清清

通讯员 刘政）

游客中心楠木溪门店将投入运营

本报讯 3 月 26 日至 27 日，
省质量技术监督局特种设备检验
检测研究院专家组一行8人对十
里画廊观光电车进行年度检测，
经过两天专业的检测检验，全部
车辆、钢轨一次性通过年检。
检测检验主要通过情况汇

报、资料查询、现场测试等方式
进行。专家们首先听取了观光电
车公司对电车日常检查、维修、

保养以及自查自检的情况汇报，
并对本次年检工作进行了详细部
署。随后，专家们来到运行现场
对公司电车的红外制动、安全部
件、钢轨及焊接点等逐一进行专
业的测试和检验。
经过严格的检测检验，十里

画廊观光电车公司的全部车辆、
钢轨一次性通过年检。本次年
检，落实了特种设备使用单位主

体责任制，强化了员工对特种设
备风险的管理意识，夯实了公司
安全生产的工作基础。另外，专
家组对公司自 2018 年以来采取
的自检、自查模式给予了肯定，
并希望公司将自检自查模式常态
化。
（本报记者 赵清清

通讯员 叶云芳)

十里画廊观光电车通过“年检”

本报讯 观看历史回顾
视频、唱生日歌、切蛋糕
⋯⋯3月 27日，张家界国际
大酒店全体员工亲情庆祝酒
店正式营业19周年。
张家界国际大酒店为张

家界旅游集团股份有限公司
旗下企业，于 2000 年正式
营业，总投资约1.38亿，总
占地面积 42.15 亩，主楼建
筑面积 20000余平米，客房
197间。2002年被评为四星
级酒店。2013年经全方位提
质改造后，成功转型为环境
优美、功能完善、居住舒适
的生态园林度假酒店，为世
界金钥匙组织和中国名酒店
组织成员。酒店先后获得
“2014年全中国十大旅游度
假酒店”“2016年湖南省旅
游行业文明旅游先进单位”
“张家界市餐饮名店”“张家
界市女职工培训示范学校”
“2017年巾帼文明岗”等荣
誉。2018年，酒店客房出租
房间数 44662间，客房平均
出租率62.11%，全年共接待
婚宴 3094 席、大小会议餐
899席。
（本报记者 李成义
通讯员 谷相瑶）

张家界国际大
酒店19岁了

2019年张家界荷花国际机场夏秋季航线航班表

3月 28日下午，由
来自全国22个省289家
中国春秋旅行社代表组
成的中国春秋旅行商协
会在张家界成立。该协
会还组织会员对张家界
旅游资源进行了考察，
拟将张家界打造为该协
会第一条抱团营销的精
品旅游线路。图为协会
成立现场。
本报记者 鄢渊 摄

3月 25日，杨家界索
道举行2019年度应急救援
联合演练，以增强杨家界
索道公司突出事件应急处
置能力，验证救援预案，
并对应急救援组织、救援
设施、救援操作、联合救
援配合等进行全面检验。

谭湘民 摄

本报讯 私自使用他人导
游证开具行程单，发现一次扣5
分；聘用无证、假导游行为，发
现一次扣5分⋯⋯年底积分综合
排名前十的旅行社颁发“十佳优
秀旅行社”，倒数前十的旅行社
予以通报并进行公告。3月 28
日，记者从全市旅行社行业管理
暨安全生产工作会议上获悉，今
年我市将域内对所辖旅行社实
施量化积分管理，不断推进旅
行社行业健康、高质量发展。
市文旅广电体新局行业管

理科相关负责人向记者介绍，
旅行社量化积分管理，采用扣
分制和加分制，扣分项目的扣
分不与加分抵减。扣分项目包
括办公设施设备齐全、有合法

有效的经营资质、安全管理等
19 项，每一项规定了具体内
容，内容不全会被扣分，其中
营业执照不合法，扣 20分。加
分项目有企业规模、企业管
理、经营规模、依法经营等 6
个。根据积分综合情况，年底
对排名前十的旅行社颁发“十
佳优秀旅行社”，对倒数前十的
旅行社予以通报并通过媒体进
行公告。
另外，今年我市将继续抓

好旅行社行业标准化建设和管
理，大力扶植规模企业和培育
市场主体，争取帮助1至 2家企
业创五星级旅行社，2至 4家企
业创四星级旅行社。
据悉，去年全市旅行社行

业推进企业安全生产主体责任
落实，狠抓体制机制建设，行
业教育培训、事故风险防范、
旅游执法监督、标准体系建
设，全年安全生产总体形势平
稳向好，尤其是旅行社安全生
产标准化建设工作落地有声。
我市选定张家界市中国旅行社
有限责任公司等4家旅行社作为
试点企业，贯彻落实《张家界
市旅行社企业安全生产标准化
管理体系（试用）》；积极推动
张家界海外国际旅行社成功创
建五星级旅行社；落实旅行社
诚信经营信誉等级评估标准，
对全市经营1年以上的旅行社进
行了检查评估。

（本报记者 赵清清）

量化管理 标准化建设

我市推进旅行社行业高质量发展


