

量化管理 标准化建设 我市推进旅行社行业高质量发展

本报讯 私自使用他人导游证开具行程单，发现一次扣5分；聘用无证、假导游行为，发现一次扣5分。年底积分综合排名前十的旅行社颁发“十佳优秀旅行社”，倒数前十的旅行社予以通报并进行公告。3月28日，记者从全市旅行社行业管理暨安全生产工作会议上获悉，今年我市将域内对所辖旅行社实施量化积分管理，不断推进旅行社行业健康、高质量发展。

市文旅广电局行业管理科相关负责人向记者介绍，旅行社量化积分管理，采用扣分制和加分制，扣分项目的扣分不与加分抵减。扣分项目包括办公设施设备齐全、有合法

有效的经营资质、安全管理等19项，每一项规定了具体内容，内容不全会被扣分，其中营业执照不合法，扣20分。加分项目有企业规模、企业管理、经营规模、依法经营等6个。根据积分综合情况，年底对排名前十的旅行社颁发“十佳优秀旅行社”，对倒数前十的旅行社予以通报并通过媒体进行公告。

另外，今年我市将继续抓好旅行社行业标准化建设和管理，大力扶植规模企业和培育市场主体，争取帮助1至2家企业创五星级旅行社，2至4家企业创四星级旅行社。

据悉，去年全市旅行社行

业推进企业安全生产主体责任落实，狠抓体制机制建设，行业教育培训、事故风险防范、旅游执法监督、标准体系建设，全年安全生产总体形势平稳向好，尤其是旅行社安全生产标准化建设工作落地有声。我市选定张家界市中国旅行社有限责任公司等4家旅行社作为试点企业，贯彻落实《张家界市旅行社企业安全生产标准化管理体系（试用）》；积极推动张家界海外国际旅行社成功创建五星级旅行社；落实旅行社诚信经营信誉等级评估标准，对全市经营1年以上的旅行社进行了检查评估。

（本报记者 赵清清）

张家界国际大酒店19岁了

本报讯 观看历史回顾视频、唱生日歌、切蛋糕

3月27日，张家界国际大酒店全体员工亲情庆祝酒店正式营业19周年。

张家界国际大酒店为张家界旅游集团股份有限公司旗下企业，于2000年正式营业，总投资约1.38亿，总占地面积42.15亩，主楼建筑面积20000余平米，客房197间。2002年被评为四星级酒店。2013年经全方位提质改造后，成功转型为环境优美、功能完善、居住舒适的生态园林度假酒店，为世界金钥匙组织和中国名酒店组织成员。酒店先后获得2014年全中国十大旅游度假酒店 2016年湖南省旅游行业文明旅游先进单位

张家界市餐饮名店 张家界市女职工培训示范学校 2017年巾帼文明岗 等荣誉。2018年，酒店客房出租房间数44662间，客房平均出租率62.11%，全年共接待婚宴3094席、大小会议餐899席。

（本报记者 李成义
通讯员 谷相瑶）

游客中心楠木溪门店将投入运营

本报讯 3月26日，记者从市人民政府游客中心体系建设研讨会上获悉，位于高速张家界西的游客中心楠木溪门店即将投入运营。

根据2015年编制的《张家界市人民政府游客中心布局规划（2015-2025）》，全市共规划游客中心28个，其中游客中心门店25处，包括新建14个，租赁11个；换乘中心2处；汽车营地1处。建设主要内容为游客接待设施、停车场等基础设施建设及其他配套服务设施建设。目前建成

了5家门店，完成投资约1亿元，其中正常运营4家（火车站广场、森林公园、高速阳和出口、荷花国际机场门店），高速张家界西（楠木溪）门店即将投入运营。另外，长张高速张家界东（阳湖坪）门店拟选址于科技路与高速连接线交汇处，计划用地约40亩，拟建成目前最大的形象店。该项目正在完善规划设计，即将启动建设。

（本报记者 赵清清
通讯员 刘政）



3月28日下午，由来自全国22个省289家中国春秋旅行社代表组成的中国春秋旅行商协会在张家界成立。该协会还组织会员对张家界旅游资源进行了考察，拟将张家界打造为该协会第一条抱团营销的精品旅游线路。图为协会成立现场。
本报记者 鄢渊 摄



3月25日，杨家界索道举行2019年度应急救援联合演练，以增强杨家界索道公司突发事件应急处置能力，验证救援预案，并对应急救援组织、救援设施、救援操作、联合救援配合等进行全面检验。
谭湘民 摄

十里画廊观光电车通过年检

本报讯 3月26日至27日，省质量技术监督局特种设备检验检测研究院专家组一行8人对十里画廊观光电车进行年度检测，经过两天专业的检测检验，全部车辆、钢轨一次性通过年检。

检测检验主要通过情况汇报、资料查询、现场测试等方式进行。专家们首先听取了观光电车公司对电车日常检查、维修、

年检

保养以及自查自检的情况汇报，并对本次年检工作进行了详细部署。随后，专家们来到运行现场对公司电车的红外制动、安全部件、钢轨及焊接点等逐一进行专业的测试和检验。

（本报记者 赵清清
通讯员 叶云芳）

2019年张家界荷花国际机场夏秋季航线航班表

序号	航线	机型	航班号	周班期
1	深圳=张家界	A320	CZ3991/2	每天
2	广州=张家界	A320	CZ3382	每天
			CZ3246	每天
3	沈阳=青岛=张家界	320	CZ3983/4	每天
4	青岛=张家界	32N	QW9871/2	3
5	青岛=南通=张家界		QW9853/4	1.5.7
6	青岛=扬州=张家界	73L	QW9861/2	2.4.6
7	贵阳=张家界=宁波		CZ8547/8	1.3.6
8	宁波=张家界	32Z	3U8491/2	1.3.5.7
9	徐州=张家界	A320	GT1073/4	每天
10	天津=张家界=绵阳	738	BK2757/8	2.4.6
11	天津=张家界	A321	3U8127/8	1.3.5.7
12	成都=张家界	A319	CA4377/8	1.3.5
13	烟台=张家界	A320	MU9943/44	每天
14	济南=张家界=海口	A320	GT1005/6	2.4.6
15	广州=张家界=西宁	A320	CZ3245/6	每天
16	银川=张家界	A320	CZ3753/4	2.4.6.7
17	兰州=张家界	A320	MU9675/6	1.3.5.6.7
18	衡阳=张家界	MA6	JR1639/40	每天
19	杭州=张家界	A320	MU9661/2	1.3.6
20	杭州=张家界=丽江		GJ8025/6	2.4.6
21	上海(浦东)=张家界=昆明	A320	H01017/8	每天
22	上海(浦东)=张家界	73E	FM9342/3	每天
		738	FM9343/4	每天
		A320	MU5375/6	3.6
		A320	9C8983/4	每天
23	大连=南京=张家界	A320	H01657/8	每天
24	南京=张家界	JET	3U8763/4	每天
		A321	H01641/2	每天
		A319	MU2707/8	每天
25	哈尔滨=石家庄=张家界	A319	CZ6277/8	2.4.7
26	常州=张家界	A320	CZ3709/10	1.5
27	北京=张家界	738	CA1359/60	每天
28	北京=长沙=张家界	A320	CZ6599/60	每天
29	长沙=张家界	JR1621/2	每天	
		JR1623/4	每天	
		JR1625/6	每天	
		JR1553/4	每天	
		A320	CZ605/6	每天
30	呼和浩特=张家界=长沙	CR9	G52705/6	每天
31	揭阳=张家界	73N	CZ8257/8	2.4.6.7
		73G	FM9181/2	2.3.4.6.7
32	西安=张家界=揭阳	A320	3U8263/4	1.3.5.7
33	西安=张家界	A319	JD5205/6	每天
		A319	3U8989/90	1.3.5.7
		A320	MU2431/2	每天
34	重庆=张家界	JET	H01723/4	每天
35	温州=张家界	A320	GJ8033/4	3
		A321	H01733/4	每天
36	桂林=张家界	A320	QW6081/2	2.4.6
37	郑州=张家界=桂林	73Q	CZ6891/2	3.5.7
38	釜山=张家界	A321	BX371/2	3.7
		738	FM871/2	3.6
39	河内=张家界	A321	VJ7866/7	1.5
40	胡志明=张家界	A321	VJ2552/3	2.4.6
41	台北=张家界	A320	CZ3025/6	每天
42	张家界=曼谷	320	CZ605/605	每天